Restat, ut de difficillimo illo loco N. VII 77: εἴρειν στεφάνους ἐλαφροῖν· ἀναβάλει· Μοῖσά τοι κολιὰ γροσὸν ἔν τε λευκὸν ἐλέφανθ' ἄμμῳ καὶ λείριον ἄνθεμον ποντίας ὑφελοῖσ' ἔέρους, nonnulla disputem. De significatione verbi ἀναβάλλεσθαι hoc loco variæ sunt sententiae. Primum Hermannus interpretatur: »impone tibi», ut re vera ἀναβάλλεσθαι de vestibus induendis activo sensu haud raro dicitur. Deinde Boeckhius et Dissenius convertunt: »exspecta», »morare». Tum Mezger et Bury² et Fennell ἀναβάλλεσθαι hoc loco de poeta cantum incipiente usurpari censem; sic etiam scholiasta unus: ἀντὶ τοῦ ἀναχρώνου καὶ ἄργου τι λέγειν ἐλαφρῶς περὶ τῶν στεφάνων, nisi quod ille imperativum ἀναβάλει ad ea, quæ proxime antecedunt, retulit. Cfr etiam N. X 33 ἀναβολάδων, quod est »præludendo» et ἀναβάλλεσθαι ἀείδεν passim apud Homerum. Longe absum, ut certum quidquam iudicem, quum ne de interpunctione quidem constet. Libri manu scripti εἴρειν στεφάνους ἐλαφροῖν ἀναβάλλει (metro adversante) μοῖσά τοι sine ulla interpunctione habent et sic etiam editiones Aldina et Romana, unde Hartungius adstipulante Rauchensteinio εἴρειν στεφάνους, ἐλαφροῖν ἀναβάλει, Μοῖσα, καὶ κολιᾶν (vel κοίλια) legendum censem. Sed si solitam interpunctionem, cuius auctor Triclinius videtur esse, quaque usus locum supra descripsi, retinemus, magis ad Mezgeri interpretationem amplectendam inclino. Nam et scholiastæ unius auctoritate nititur et significationi haud rarae verbi ἀναβάλλεσθαι convenit et ad sensum totius loci optime quadrare mihi videtur. Hermanni autem explicatio in hoc connexus minus apta videtur. Qui »exspecta», »morari» vertunt, si eos recte intelligo, poetam volunt a Sogene victore petere, ut exspectet vel moretur paulisper; eximiam enim coronam ei a Musa parari. Sed vide, ne huic interpretationi vera vis verbi ἀναβάλλεσθαι obstet. Potest significare »differre», ut cum obiecto legitur O. I 80, N. IX 29. Absolute vel potius obiecto subauditio occurrit Hesiod. op. v. 410: μῆδ' ἀναβάλλεσθαι ἔξ τ' αὔριον ἔξ τ' ἔννηγμα· οὐ γὰρ ἐτασιεργὸς ἀνήρ πύπληστο κατέγρη, οὐδὲ ἀναβαλλήμενος, ubi potest quidem reddi »morari», sed propria et vera significatio plana est. Num absolute sic usurpari possit, ut sit »morari, exspectare, dum alius quid faciat», quem sensum nostro loco vindicare illi viri doctissimi mihi videntur, valde dubito. Certe talem locum invenire non potui. De Sogene, ut qui ipse quid (facere) differre vel morari iubeatur, dum alius quid faciat, oratio esse non potest. Quid enim verbo ἀναβάλλεσθαι subaudiamus obiecti vice fungens?

Veram illam differendi notionem verbo ἀναβάλλεσθαι loci nostri conservare posse mihi non videmur, nisi si imperativum ad Pindarum ipsum dirigi statuamus, ut conversio hæc sit: nectere coronas facile; differ tamen paulisper; eximiam enim coronam Musa parat sq. Neque vero talem interpretationem sensui universo convenire pro certo affirmare possum. Plane perversam rationem unus e scholiastis init explicans: λέγειν τι ἐλαφρῶν περὶ τῶν ιερῶν στεφάνων ἀναβάλλον, οἷον μὴ λέγει κοῦψι περὶ τῶν νικώντων, ἀλλὰ μᾶλλον μεγάλα λέγων αὐξανε αὐτούς.

Malo in Mezgeri aliorumque, quos supra nominavi, remanere sententia, qua probata poetam se ipsum alloqui existimare debemus. Eadem ratio est versus 80 sq.: Διὸς δὲ μεμναμένος ἀμφὶ Νεμέα πολύφατον θρύλον μύμων δόνει ὑσυχῆ, quæ, si ἀναβάλει proxime antecedens ad Sogenem victorem spectaret, admodum abrupte Pindarus ad se ipsum dirigeret.³

¹ Christ²: »Musam vel animum suum alloquitur.»

² The Nemean odes of Pindar: London 1890.

³ Christ² hoc modo interpungit et legit: εἴρειν στεφάνους ἐλαφροῖν ἀναβάλει, Μοῖσά τοι κοίλα sq., ut infinitivum

Ab hac dicendi consuetudine non multum distant ii loci, ubi animum vel mentem suam, φέλον ἡτορ, θυμόν, φίλαν ψυχάν, appellat poeta. In quibus sic versatur, ut aut de canendo admoneat aut præcepta vitæ tradat. De canendo admonitiones, ubi, verum si quærimus, sensu solo spectato se ipse poeta alloquitur, sunt O. I 3 sq., O. II 89, N. III 31, ubi imperativus μάτενε ad vocativum θηρέ in versu 26 antecedentem spectat. Vitæ præcepta traduntur P. III 61, fragm. 127 v. 2, quibus locis quum non solum suum sed etiam ceterorum omnium hominum animos institutos velit poeta, liceat generalem illum imperativum supra tractatum in memoriam revocare.

Quum de canendo admonendum est, aliis quoque appellationibus oratio variatur a poeta. Sic os suum alloquitur O. IX 35. Citharam suam hortatur N. IV 45. Carmen ipsum appellat N. V 2; cfr O. II 1 sq.

Musas denique ceteraque numina poeta persæpe imperativo adhibito alloquitur; ubi se hoc modo ad homines convertit, non raro de vita agenda præcipit. Quorum generum exempla, quum iam supra multa allata sint, plura enumerare opus esse non credo.

II. De ceterorum modorum apud Pindarum usu annotationes nonnullæ.

Coniunctivi deliberativi, qui vocatur, nullum exemplum apud Pindarum exstat certum. O. II 2 χελαδήσομεν utrum aoristi coniunctivi an futuri forma sit, diuidicare non audeo; cfr Gildersleevium ad h. l. P. VII 5: ὀνυμάτομαι, si hanc, quam scholia etiam commendant, scripturam probamus, pro futuro habere non dubito. Verbi illius aoristos mediales formare Pindarus non videtur; saepe autem ex canendi verbis, ad quæ illud verbum hoc loco prope accedit, futura medialia, aoristos et alia tempora activa fingit.¹ Quæ hoc loco scholia explicandi causa habent, ad hanc rem nullius momenti sunt; æque enim bene de futuro valere posse mihi videntur. O. II 89 βάλλομεν veram præsentis indicativi significationem habet;² scholiasta: τὸ δὲ τίνα βάλλομεν, τίνα ἔχομεν θωράσσω ἐκ τῆς δύνασις διανοίᾳς. De tribus locis nunc citatis vide Erdmann l. l. p. 61, § 11: 1. fragm. 213: Πίτερον δίκῃ τεῖχος θύμου ἡ σοκοῦσις ἀπάταις ἀναβαίνει ἐπιχθονίων γένος ἀνδρῶν, δίζη μοι νύος ἀτρέξεων εἰπεῖν. Pro vulgari lectione ἀναβαίνει Bergkius ἀναβαίνη legit, poetam non quid in communis vitæ consuetudine fiat, sed quid homines in vita agenda sequi oporteat se ambigere dicere existimans; quod a Platone et Cicerone verba poetæ laudantibus plane confirmari. Vult igitur doctus ille vir ἀναβαίνη deliberativum coniunctivum hoc loco statui. Tertia autem persona in hunc usum omnino tum cadit, quum pronomen τίς indefinitum subiectum est, quo quis se ipse intelligit. Si quod contrarii generis exemplum occurrit, explicationem habet, cuius ratio haud scio an in nostrum locum transferri non possit. Neque talis coniunctivi locus inveniri videtur, ubi aliud sit subiectum sententiae primariae, aliud secundariae; de tota hac re cfr Goodwin l. l. §§ 289, 677. Quare lex sermonis postulare videtur, ut repudiata Bergkii conjectura vulgarem lectionem retineamus. Videtur poeta confiteri se dubium esse, utrum iustitia an malis artibus maiora sibi paret munimenta fortunæ genus humanum.³